ĐẢNG BỘ TỈNH LÂM ĐỒNG  ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

 HUYỆN ỦY ĐẠ TẺH  Đạ Tẻh, ngày 17 tháng 01 năm 2023

 *

 Số 487 - CV/HU

Kính gửi: - UBND huyện,

-   c      Đản  tr c t uộc Hu ện ủ

 - Mặt trận Tổ quốc và c c đoàn t ể huyện,

 -  run  tâm Văn  óa    ôn  tin - Thể thao huyện.

Năm 2022, Đản  bộ  c ín  qu ền và n ân dân c c dân tộc tron   u ện đã nỗ

l c  qu ết tâm cao  c ỉ đạo  triển k ai t  c  iện c c c ỉ đạo của  run  ươn , tỉn

về côn  t c p òn , c ốn  dịc  bện  Covid-19 và   ươn  trìn  p ục  ồi  p  t triển

kin  tế - xã  ội  óp p ần vừa kiểm so t  iệu quả dịc  bện   vừa t  o  ỡ k ó k ăn

t úc đẩ  p  t triển kin  tế - xã  ội đạt và vượt c ỉ tiêu kế  oạc  đề ra.  u  n iên

tìn   ìn  dịc   ovid-19 vẫn còn diễn biến k ó lườn ; c c biến t ể mới có k ả

năn  vẫn xuất  iện  trở nên p ức tạp  t ậm c í lâ  lan p ổ biến  ơn; mặt k  c trên

địa bàn  u ện vẫn còn tìn  trạn  lơ là  c ủ quan  t  c  iện k ôn  đún   k ôn  đầ

đủ c c biện p  p p òn   c ốn  dịc  t eo qu  địn .  rước tìn   ìn  đó  Ban

Thường vụ Huyện ủy yêu cầu:

 1.   c cấp ủ   c ín  qu ền qu n triệt và t  c  iện n  iêm c c quan điểm:

Đặt tín  mạn   sức k ỏe của N ân dân lên trên  ết  trước  ết; c uẩn bị c o N ân

dân đón  ết an làn   mạn  k ỏe  vui tươi  p ấn k ởi  k ôn  ai bị bỏ lại p ía sau.

 u ệt đối k ôn  c ủ quan  lơ là  mất cản   i c trước dịc  bện ; t eo dõi c ặt c ẽ

tìn   ìn  dịc  bện  trên t ế  iới  tron  nước  tỉnh và  u ện  n ất là s  xuất  iện

của c c biến t ể mới  t ườn  xu ên đ n   i   p ân tíc  tìn   ìn  và c c  ếu tố

n u  cơ; c ủ độn  xâ  d n  kịc  bản  p ươn   n ứn  p ó và triển k ai xử lý mọi

tìn   uốn  có t ể xả  ra; kịp t ời cập n ật  bổ sun  c c  ướn  dẫn c u ên môn và

 ỗ trợ địa p ươn  tron  p òn   c ốn  dịc .   ỉ đạo  triển k ai qu ết liệt c c  iải

p  p đẩ  mạn  côn  t c tiêm vắc xin p òn   ovid-19  đảm bảo k ôn  bỏ sót đối

tượn . Đồn  t ời  tăn  cườn  p òn   c ốn  c c dịc  bện  mới k  c n ư sốt xuất

hu ết  ta  c ân miện   đậu mùa k ỉ  n ất là dịp  ết N u ên đ n Quý Mão - 2023.

 2. Giao Ủ  ban n ân dân  u ện c ỉ đạo  kiểm tra  t  c  iện việc c uẩn bị

sẵn sàn  c c p ươn   n  điều kiện đảm bảo p òn   c ốn  dịc   ovid-19 và các

dịc   bện  k  c tại c c cơ sở   tế tron  dịp  ết N u ên đ n; tập trun  l c lượn

p ươn  tiện ứn  tr c  t eo dõi   i m s t diễn biến dịc   bện  và xử lý kịp t ời c c

tìn   uốn  p  t sin ; t  c  iện tốt việc c ăm lo  độn  viên vật c ất  tin  t ần đối

với l c lượn  tr c c ốn  dịc . Khi có c c tìn   uốn  đột xuất p  t sin  kịp t ời

b o c o   ườn  tr c Hu ện ủ  để c ỉ đạo  iải qu ết.

 3. Giao Ban Tuyên giáo Hu ện ủ  c ỉ đạo đẩ  mạn  t ôn  tin  tu ên tru ền

Tiếp tục đẩy mạnh thực hiện các giải

pháp phòng, chống dịch Covid - 19

 2

bảo đảm t u ết p ục   iệu quả trên cơ sở số liệu  n  iên cứu k oa  ọc và t  c tiễn

p òn   c ốn  dịc    óp p ần nân  cao ý t ức n ười dân tron  p òn   c ốn  dịc .

Đặc biệt  cần tiếp tục t ôn  tin  tu ên tru ền về t c dụn    iệu quả của vắc xin

tron  n ăn n ừa bện  nặn   tử von ; k u ến k íc   vận độn  n ười dân t am  ia

tiêm c ủn  đầ  đủ  đún  lịc   tạo s  đồn  t uận tron  tần  lớp n ân dân. K u ến

c o  k u ến k íc  đeo k ẩu tran   k ử k uẩn nơi đôn  n ười tron  dịp  ết

N u ên đ n  c c lễ  ội xuân để p òn  n ừa   ạn c ế lâ  n iễm dịc   ovid-19 và

c c loại dịc  bện  k  c.

Ban Tuyên giáo Huyện ủy chủ trì, phối hợp với cơ quan liên quan nắm tình

hình triển khai, báo cáo Ban   ường vụ Huyện ủy kết quả th c hiện  ôn  văn nà .

Nơi n ận: T/M BAN THƯỜNG VỤ

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, PHÓ BÍ  HƯ

-   ường tr c Huyện ủy,

- N ư kín   ửi,

-   c ban Đảng, TTCT,

- Lưu VP  B GHU.

 Phan Đức Thái

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-01-17T14:11:07+0700
	Việt Nam
	Phan Đức Thái<thaipd@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-01-17T14:11:38+0700
	Việt Nam
	Huyện ủy Đạ Tẻh<hudateh@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!